

Nr 529

Av herr **Fridolfsson** i Stockholm m. fl., *angående reseersättningen till omplacerad arbetskraft.*

(Lika lydande med motion nr 732 i Första kammaren)

Under nu pågående omstrukturering av vårt lands näringsliv förekommer en livlig inrikes omflyttning, till stor del beroende på att de arbetslösa i avfolkningsbygderna hänvisas till lediga anställningar fjärran från hemorten. De orter som på så sätt suger upp avfolkningsbygdernas arbetskraft är ofta starkt expanderande, varav följer att bostadsfrågan är svårlöst. Resultatet blir att den i de expanderande orterna inströmmande arbetskraften saknar möjlighet erhålla familjebostäder annat än efter kortare eller längre tids vistelse i bostadskö. Den manliga arbetskraften inkvarteras i ungarbostäder, ofta baracker eller tillfälliga bostäder av annat slag, medan familjerna bor kvar i den ursprungliga hemorten.

Denna splittring av familjerna medför allvarliga sociala och personliga svårigheter för de drabbade. Barnens enligt moderna barnpsykologer nödvändiga kontakt med fadern blir alltför sporadisk. Det kan uppstå svårigheter i äktenskapet när makarna under långa tider är skilda åt och därigenom kan komma att glida från varandra. Eftersom familjefaderns inkomst skall räcka både till hans uppehälle på den ort där han arbetar och till den hemmavarande familjens utkomst, blir levnadsstandarden för familjen lägre än den skulle varit om familjen haft gemensam bostad, detta allra helst som avfolkningsbygderna ger kvarboende hustrur ytterst små möjligheter till förvärvsarbete.

Enligt nu gällande bestämmelser har arbetslös, som hänvisats till arbete på ort som ligger så långt från bostadsorten att han inte kan pendla dagligen, rätt till fria tur och retur-resor till hemmet varannan månad. Att bara få träffa de sina varannan månad är för litet för en familjefar, och många bekostar, trots att de ofta befinner sig i en prekär ekonomisk situation, tätare resor hem. Vi finner att dessa resekostnader är ägnade att ytterligare försvåra familjens situation.

Med stöd av ovanstående hemställes.

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan ändring av bestämmelsen angående hemresor för omplacerad arbetskraft att minst en tur och retur-resa per månad kan utgå.

Stockholm den 28 januari 1970

Filip W. Fridolfsson (m)
i Stockholm

Arvid Enarsson (m)

Per Petersson (m)
i Gäddvik
